44 ISSN 1677-7050 2 Nº 248, quinta-feira, 28 de dezembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017122800044

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA

PORTARIA Nº 369, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNO-
LOGIA - Inmetro, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 3º, do Artigo 4º, da Lei nº 5.966, de 11 de
dezembro de 1973, e tendo em vista o inciso V, do Artigo 18, da Estrutura Regimental da Autarquia, aprovada
pelo Decreto nº 6.275, de 28 de novembro de 2007, com a redação alterada pelo Decreto nº 7.938, de 19 de
fevereiro de 2013 e Decreto nº 8.671, de 16 de fevereiro de 2016; considerando o que dispõem o inciso I, do
Artigo 9º e o Artigo 10, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; considerando o Concurso Público realizado
pela Autarquia, cujos resultados foram homologados mediante divulgação do Edital nº 9, de 7 de julho de 2015,
publicado no Diário Oficial da União, de 8 de julho de 2015, página 118; do Edital nº 9, de 7 de julho de 2015,
publicado no Diário Oficial da União, de 8 de julho de 2015, página 119; do Edital nº 17, de 19 de outubro de
2015, publicado no Diário Oficial da União, de 20 de outubro de 2015, página 118; do Edital nº 19, 19 de
outubro de 2015, publicado no Diário Oficial da União, de 20 de outubro de 2015, página 118 e considerando a
autorização constante da Portaria nº 434, de 12 de dezembro de 2017, do Ministro de Estado do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de dezembro de 2017, resolve:

Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal do INMETRO, os candidatos ha-
bilitados no concurso público, realizado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia, re-
lacionados no Anexo desta Portaria.

Art. 2º - Declarar que as nomeações, constantes deste ato, obedecem à classificação dos candidatos,
expressa nos Editais mencionados, observado o número de vagas autorizadas.

Art. 3º - Convocar os candidatos ora nomeados para que, no prazo improrrogável de 30 (trinta)
dias, contados da data da publicação desta Portaria, compareçam na Divisão de Administração de
Pessoas e Saúde Ocupacional deste Instituto, situada na Av. Nossa Senhora das Graças, 50 - Xerém -
Duque de Caxias - RJ, para o ato de posse.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

CARLOS AUGUSTO DE AZEVEDO

ANEXO

Cargo: Pesquisador-Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Acreditação - UF: RJ - Ampla Concorrência

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. ALESSANDRA JULIAO WEYANDT/
Código da Vaga: 995515

- -

. FERNANDA BARBOZA DE LIMA /
Código da Vaga: 995516

- -

Cargo: Pesquisador-Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Acreditação - UF: RJ - Negro

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. HERCULES ANTONIO DA SILVA SOUZA/
Código da Vaga: 995517

- -

Cargo: Pesquisador-Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Engenharia Mecânica - UF: RJ - Ampla Concorrência

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. LUCAS ARAUJO FLORENCIO/
Código da Vaga: 995518

- -

. MARCIO VIEIRA MACHADO FERNANDES/
Código da Vaga: 995519

- -

. ANTONIO CLOVIS MELHOR GALVAO DOS SANTOS /
Código da Vaga: 995520

- -

Cargo: Pesquisador-Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Engenharia Mecânica - UF: RJ - Negro

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. ANDRE SIMON DE ALMEIDA BRANCO SILVA/
Código da Vaga: 995521

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Administração Geral e Pública - UF: RJ - Ampla Concorrência

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. BRUNO MARQUES LONGUINHO DE SOUZA/
Código da Vaga: 995425

- -

. TATIANA KAUS SARKIS/
Código da Vaga: 995426

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Administração Geral e Pública - UF: RJ - PCD

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. CLAUDIO LUIS NASCIMENTO SAMPAIO/
Código da Vaga: 995427

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Administração Geral e Pública - UF: RJ - Negro

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. ANANDA RAMOS DOS SANTOS SAES/
Código da Vaga: 995428

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Análise e Desenvolvimento de Sistemas - UF: RJ - Ampla Concorrência

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. MATHEUS RIZZO DE ALMEIDA/
Código da Vaga: 995429

- -

. PATRICK FERREIRA BARROSO/
Código da Vaga: 995430

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Análise e Desenvolvimento de Sistemas - UF: RJ - Negro

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO/
Código da Vaga: 995431

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Ciências Contábeis - UF: RJ - Ampla Concorrência

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. MARCELO FIORI CORREIA/
Código da Vaga: 995432

- -

. GUSTAVO CARDIM DOS ANJOS/
Código da Vaga: 995433

- -

. OLGA AMÉLIA LOPES DE CARVALHO/
Código da Vaga: 995434

- -

. ROBERTHA FREDERICO SALLES/
Código da Vaga: 995435

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Ciências Contábeis - UF: RJ - Negro

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. RODRIGO LEMOS DA SILVA/
Código da Vaga: 995436

- -

. CARLOS OTAVIO ARAUJO SILVA/
Código da Vaga: 995437

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Controle e Execução Interna - UF: RJ - Ampla Concorrência

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. CLÁUDIA DE AMORIM NIEMEYER DE FARIAS/
Código da Vaga: 995438

- -

Cargo: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área: Controle e Execução Interna - UF: RJ - Negro

. Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

.

. CIRO FERNANDES RODRIGUES BALTAR /
Código da Vaga: 995439

- -

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-28T02:37:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial